
OGGETTO: Determina a contrarre Viaggio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la legge 07/08/1990 n. 241 e ss. mm. ii;

Visto il D.P.R. 08/03/1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle

istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n.59;

Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss. mm. ii;

Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129;

Visto il D.lgs. n. 163/2006, art. 82, e ss. mm. Ii; il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

Visto il Regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

Visto il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2019;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” emanato in attuazione delle direttive

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b, l'articolo 36,

comma 2, lett. a , l'articolo 95, comma 4, lett. b) e lett. C);

Considerato che si rende necessario l’acquisto di n. 1 viaggio (Santa Geffa Trani)

Dato atto che sarà acquisita la disponibilità finanziaria dai privati ed inserita nel capitolo di spesa A03 -12-1

Visite guidate e viaggi d’istruzione;

Atteso che alla data odierna non sono state attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all'art. 26, comma 1,

della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura

di approvvigionamento;

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

ISTITUTO COMPRENSIVO "DE AMICIS "
Piazza Mons. Lopez, 23

76017 San Ferdinando di Puglia (BT)

Tel.: 0883.621040 - Fax: 0883.622365 – CM FGIC855008 – CF 90091040726
fgic855008@istruzione.it - fgic855008@pec.istruzione.it - www.comprensivodeamicis.gov.it

ISTITUTO COMPRENSIVO DE AMICIS
C.F. 90091040726 C.M. FGIC855008
AOO_1 - AOO Segreteria

Prot. 0003227/U del 30/09/2019 13:29:08VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



Art. 2
Si delibera l’avvio della procedura di acquisto dei servizi tramite  affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a del
D.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, condotta attraverso l’acquisizione di almeno n. tre preventivi
relativi al seguente servizio: servizio noleggio di n. 2 pullman con conducente per il trasporto degli alunni e dei
docenti accompagnatori (107 alunni + 10 docenti circa) per la visita didattica prevista al Parco Santa Geffa -
Trani -il giorno 8 ottobre 2019 con partenza alle ore 8:00 e rientro alle ore 13:00

Art. 3
L’affidamento del servizio avverrà mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a del D. Lgs. N. 50/2016 e
successive modifiche e integrazioni, sulla base del criterio del prezzo più basso.

Art. 4
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Vincenza
Bruscella

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Vincenza Bruscella

mailto:fgic855008@istruzione.it
mailto:fgic855008@pec.istruzione
www.comprensivodeamicis.gov.it



